ПРОТОКОЛ №3
ЗАСЕДАНИЯ РМО ПСИХОЛОГОВ ДОУ
на базе МДОУ №6
От 25.11.2010 г.

Присутствовали:

Ефремова О.А., Корнелюк Л.В., Нечаева Е.А., Марченко Г.Б., Булатецкая Е.Н., Сладкина О.А., Николаева В.М., Голицына О.А., Чебанова П.С., Мешкова Т.Н.,  Болотова А.И., Протопопова С.А., Шишкова Е.А.
Повестка дня:

1. Представление опыта работы по сказкотерапии Чебановой П.С.
2. Просмотр видеозаписи занятия.
3. Обсуждение. Обмен мнениями.
По первому вопросу
Выступила Чебанова П.С. – педагог-психолог  МДОУ №6. Она рассказала об использовании в своей работе метода сказкотерапии. Ознакомила коллег с диагностикой исследования межличностных отношений детей в семье «Сказки Дюсса (Десперт) (Приложение №1).
По третьему вопросу
Прошло обсуждение просмотренного занятия. В процессе обмена мнениями выяснилось, что сказкотерапия часто применяется педагогами-психологами дошкольных учреждений в работе. Данная методика помогает в работе со страхами,  отклонениями в поведении, проблемами семейных отношений, в случаях потерь близких, психолого-педагогическом сопровождении личности.
РЕШИЛИ:

1. Продолжать работу секции РМО педагогов-психологов дошкольных учреждений.
2. Желающие могут подать заявку на участие в трёхдневном обучающем семинаре по сказкотерапии Т.М.Грабенко 1-3 февраля 2011 г.
Секретарь

Шишкова Е.А.
1